РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
Об установлении порядка определения цены
земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, и их оплаты при продаже указанных

земельных участков собственникам расположенных

на них зданий, строений, сооружений

Принято

Батайской городской Думой                                                           «29» августа 2012 года

В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образовании «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Утвердить Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и их оплаты при продаже указанных земельных участков собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (МаляроваС.С.).
3. Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Ковтунова Ф.Ф.
            4. Контроль   над   исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию Батайской городской Думы по бюджету (Овсюков А.И.).
            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.
Председатель
Батайской городской Думы                                                                                 И.Ю.Любченко

Мэр города Батайска                                                                                                В.В.Путилин

г.Батайск

«29»  августа 2012 года

№ 207
Лист согласования прилагается:
Приложение
к решению
 Батайской городской Думы
                                                                                             от   «29»   августа  № 207
ПОРЯДОК
определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и их оплаты при продаже указанных земельных участков собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений
1. Цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при их продаже лицам, являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на указанных земельных участках, за исключением случаев продажи земельных участков, указанных в части 3 статьи 1 Областного закона от 28.03.2002 № 229-ЗС «Об установлении цены земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при их продаже собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений», определяется по формуле:

[image: image2.emf]Ц=К

ст

 х С х К

кр

 , где

Ц - цена земельного участка;

[image: image3.emf]К

ст

 - кадастровая стоимость земельного участка, указанная в кадастровом паспорте земельного участка либо в кадастровой выписке о земельном участке;

С - ставка земельного налога, установленная решением Батайской городской Думы;

[image: image4.emf]К

кр

 - коэффициент кратности ставки земельного налога, равный 17.

Цена земельного участка рассчитывается по состоянию на дату поступления в орган, уполномоченный на распоряжение данным земельным участком, заявления собственника зданий, строений, сооружений о предоставлении земельного участка в собственность.

2. Оплата земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, производится в течение 7 календарных дней со дня заключения договоров купли-продажи этих земельных участков.

1